478. 25. Άτ τε τέχναι διὰ τὴν εὐπορίαν etc.] Nunquam profecto illustrior Graeciae gloria fuit, sive res gestas, seu artes, disciplinas atque opes spectes. Provenerunt eo tempore excellen- tissima ingenia. Una, neque multorum annorum spatio divisa, aetas, per divini spiritus viros, Aeschylum, Sophoclem, Euripi- dem, illustravit Tragoedias: una priscam et veterem sub Cratino, Aristophane et Eupolide Comoediam, ac novam Comicam Menandrus, aequalesque eius aetatis magis quam operis, Phile- mon ac Diphilus, et invenere intra paucissimos annos, neque imitanda reliquere. Philosophorum quoque ingenia, Socratico ore defluentia, omnium, quos paullo ante enumeravimus, quanto post Platonis Aristotelisque mortem floruerent spatio? Quid ante Isocratem, quid post eius auditores eorumque discipulos clarum in Oratoribus fuit? adeo quidem artati angustis temporum, ut nemo memoria dignus, alter ab altero videri nequierint. Sie Velleius Paternulus I. 16. De praeclaris artificibus, qui codem se tempore ac patriam illustrarunt, Plinius L. XXXIV. Hist. Nat. c. 8. WESS.

479. 30. Πίτορες δὲ Περικλῆς] Vide infra c. 40. WESS.

479. 52. Ἐπὶ Κέπρον ποιησάμενοι] Deest τὴν ἀρχὴν ποιησάμενοι, ut modo et princip. L. IV. et L. XV. I. WESS.

479. 57. Ά. Κοίτιον Κιζιράτον] L. Quinctium Cincin- natum, non consulem, sed dictatorem fuisse, produnt Dionysius, Livius et Val. Maximus, Fabium autem Vibulanum in Minucii (quem dictator, ut se magistratu abdicaret, quod castra eius hostes obsederant, coegit) locum suffectum, Livius ostendit. Desideran- tur autem sequentis anni Cose. apud Diodorum, Q. Minucius et M. Horatius Pulvillus. RHOD. Longe haec distant a reliquorum Fa- stis, qui consules L. Quinctium Cincinnatum et M. Fabium Vibu lanum ignorant. Nec sufficit, ut L. Quinctium dictatorem consulis

sedem occupasse Diodori imprudentia arbitris. Funetus enim is supremo eo magistratu est superiore anno, quo Minucium ob res ad Algidum male gestas consulatu se abdicare iussit. Missus tum Minucio successor Fabius Quintus in Algidum est apud Livium III. 29. Sed is consul suffectus non fuit. Livius quidem certe, nec quisquam alias, quod sciām, id nusquam tradit. Habuit ergo auctor Fastos alios, a Capitolino marmore, Livio et Dionysio multum, hoc quidem anno, discrepantes. WESS. Conf. Borghesii *Nuovi frammenti dei fasti consolari* p. I. p. 25.

479. 61. *Προσωπίτιδι νήσῳ*] Vide not. in L. XI. 77. WESS.

479. 70. *Ἐστρατίγον*] Puto deesse hic tria verba, et ita scriptum reliquisse Diodorum, ἐστρατίγον Ἀρτάβαζος ταὶ Μεγάρων. Ἀρτάβαζος μὲν etc. STEPH. et RHOD. Praesentia earum vocum plane necessaria est. Addidi itaque, sed uncis inclusas. Librarii omiserant, coniectis in repetitum Ἀρταβάζον vocabulum oculis, quae huic generi sollemnis errandi occasio. WESS.

479. 76. *Κίτιον μὲν ταὶ Μαλὸν*] Prius oppidum cognitum satis est, non item alterum. Io. Meursius nullum illi patronum reperit L. I. Cypri suae c. 13., nisi Nostrum, qui et L. XIX. 79. *Στασίονον τὸν τοῦ Μαλιέως* in Cypro regulum memorat. Sed debile id patrocinium: nam eundem *Στασίονον τὸν βασιλέα τῶν Μαρέων* paulo ante c. 62. vocarat, voce utrobique corrupta. *Μαλιέων* verum esse, alias decebo. Hoc loco *Μάγιον* oportuerat, quo nomine Cypri urbem Stephanus, deinceps *Ἀστρούην* dictam referens, Scylax atque alii memorarunt. Vide quae dixi ad Hieronis Syncedem. p. 707. WESS.

480. 86. *Συνῆψαν μάζην*] Thucydidem vide L. I. 112., qui rem paullo aliter exsequitur. WESS.

480. 95. *Μάρον Οὐαλέγιον Αυξτοῦνταν*] Praenomen Consulis, ut decebat, instauravi. Cognomen illi *Maximo* in fragmentis est Capitolinis, nec spernendum tamen, quod auctor illi indidit, siquidem *Lactucinos in Valeria familia non puduisse appellari* testis est Plinius L. XIX. 4. Monuerunt id ipsum Siganus, Panvinius, Pighius in Fastis ad ann. ccxcvii. WESS. V. Borghes. p. 58.

480. 3. *Ὑπελάμβανε μάλιστα*] Adverbium hic nihil agit. RHOD. Omnium excerpta librorum, quibus utor, quum vocem defendant, non elimino. Potest etiam concinniore quodam usu μάλιστα vim asseverandi, ut saepe, capessere, de qua eius potestate ad Luciani Iudic. Vocal. c. 4. eruditissimus T. Hemsterhusius. WESS.

481. 23. *Καλλίας ὁ Ἰππονίκον*] Familiam et genus copiosissimi hominis declararunt Iac. Palmer. Exercitat. p. 754., Io. Fr. Gronov. Observat. L. IV. 7. et Iac. Perizon. in Aelian. Var. Hist. L. XIV. 16. Tempus legationis, quam pacis sancienda caussa obiit, hoc anno prius erit, si post praelium ad Eurymedontem pax Persas inter et Athenienses coaluerit, quemadmodum clarissime

significant Lyergus in Leocrat. p. 157., Plut. Cimon. p. 487. A., Aristides Panathen. p. 267. et Suidas in *Kíparos*. Qui locupletes quum sint auctores, haud sane mirandum est, viros egregios, H. Dodwellum Annal. Thucydid. p. 67. et 99. et Barbeyracium Histor. Foeder. P. I. p. 99. partes Diodori deserere, atque illis album calculum adponere. Mihi quidem consilium non est, gravissimis scriptoribus obloqui, nec desperata tamen prorsus Diodori caussa videtur. Namque Callisthenes diserte negat, mox a praelio ad Eurymedontem foedare sancitum fuisse, ut Persae illis se finibus, de quibus auctor, continerent: metu dumtaxat percusso, cladibusque fractos longius a Graecia sese sciunxisse, potuisseque adeo Periclem et Ephialtem ultra Chelidonias classe provehi, nulla barbarica conspecta navi. Obmovet, fateor, Plutarchus Cimon. p. 487. C. exemplum foederis, quod Psephismatum collectioni inseruerit Craterus, nihil tamen addens, quo potissimum tempore id Athenienses inter et Persas coaluerit. Adde hoc amplius, nihil animum ante hunc annum Atheniensibus fuisse cum Persis. Cimon enim statim a parta ad Eurymedontem victoria in eos, Thraciae Chersonesum insidentes, duxit. Non multis post annis Aegyptii, Inaro duee desciscunt, Atheniensiumque implorant auxilium, qui, tametsi conditionibus foederis nominatim insertum esset, μὴ σιρατέειν Ἀθηναίοντος εἰς τὴν χώραν, ησός δὲ βασιλεὺς ἦρχεται, conestim valida cum classe advolant, ipsosque Persas oppugnant. Quin ipso hoc tempore, Thucydide teste L. I. 112. Cimon sexaginta naves auxilio misit Amyrtaeo, qui in paludibus Aegypti, Persarum inimicus, degebat. Quae quidem aut foedus post pugnam ad Eurymedontem non fuisse pactum aut certe ab Atheniensibus perfide neglectum persuadent: fractum vero qui tradiderit, neminem novi. Unde ego suspicari malim, foedus reapse inter Athenienses et Persas ante hunc annum non fuisse, sed hos, quod Callisthenes memoriae prodidit, sponte sua post cladem ad Eurymedontem missas fecisse Graeci nominis in Asia civitates, raroque navigasse inter Chelidonias et Cyaneas, quod mare illud, Graecis longe superioribus, tutum non haberent. Quod autem pacem sociatam Lyergus, Plutarchus, et reliqui scriptorum post victoriam ad Eurymedontem referunt, illi rei occasio fuisse videtur ex metu Persarum, intra eos se fines constringentium. Atque hoc si probes, in concordiam uteunque redibunt scriptores, frontibus alioqui adversis pugnantes. WESS. Non mirum diversa tradi ab scriptoribus de foedere quod nunquam initum est. Id quod optime ostendit Dahlmannus in Quæstionibus historicis vol. I. p. I.

481.28. Κατωτέρω τοῦτον ἡμερῶν ὅδὸν] Multimodis spatium hoc describitur ab illis, qui celeberrimae pacis meminerunt. Demosthenes περὶ Ηὐαπτεροβ. p. 258. Ὡπον μὲν δρόμον ἡμέρας περὶ τῷ καταβαίνειν ἐπὶ τὴν Θάλατταν βασιλέα. Hunc aemulatur Himerius in Photii Biblioth. p. 1110. Ὡπον μὲν δρόμον ἡμέ-

ρως θαλάττης ἀφέσει ὄντος. Aemulatur et Aristides Panath. p. 294. ἀλλ' αὐτῆς, φησί, ὑπὸν δρόμου ἡμέρας τῆς θαλάττης ἀπογήσεις. Itaque male ἡμέρας vocabulum abest ex Himerii Cod. Uffenbachiano, quem lo. Henr. Maius recenset Uffenbach. Biblioth. p. 627., nec recte mutatur in ἡμετέρας ab eruditissimo Kuhnio in verbis Aristidis ad Pausan. I. 8. Abit ab hac formula Isocrates Panath. p. 359. οὐκ ἔξιν αὐτοῖς οὔτε ἐντὸς Ἄλνος ποταμοῦ πεζῷ καταβαίνειν, quibus gemina in Areopagitica extrema. Id vero Plutarchus Cim. p. 491. C. spatium amplitudine stadiorum trecentorum, Aristides Panathen. p. 267. stadiis quingentis metitur, si tamen numeri utrobius vitio careant, de quo dubito. Potest vir expeditus diurno itinere commode absolvere stadia centum septuaginta: Noster autem trium dierum spatio cum Persas a mari sciungat, opinor in Plutarchi numeris peccatum esse, idque ope Aristidis eluendum. WESS.

481. 29. Ἐντὸς Φάσιδος] Scribe Φασηλίδος, quae urbs est Pamphyliae, teste Stephano. RHOD. Ἐντὸς Φασηλίδος] Scripti Codd. hoc postulant, resque ipsa. Phasis fluvius nihil ad hunc locum, sicuti res ipsa clamat, et Isocrates Panegyr. p. 93. et Panathen. p. 360. Natum scribendi compendio vitium videtur, quod et occupavit haec Lyeurgi in Leocrat. p. 157. μακρῷ μὲν πλοιῷ μὴ πλεῖν ἐντὸς Κυανέοντος καὶ Φάσιδος. Phaselis Pamphyliae urbs erat prope montem Climacem apud Strabon. L. XIV. p. 982. Illi alto in mari obiacent tres insulae Chelidoneae, mare Pamphylium et Lyceum distinguentes, teste Luciano in Navig. c. 8. Unde scriptorum alii, Demosthenes, Aristides, Himerius et Plutarchus pactum fuisse aiunt, ἐντὸς Χελιδονέων καὶ Κυανέων πλοιῷ μακρῷ μὴ πλεῖν. quarum Chelidoneae meridiem versus, Cyaneae ad septentrionem Persis navigandi fines erant, ut bene Aristides Panath. p. 267. WESS.

481. 36. Νόσῳ τελευτῆσαι] Non deerant, qui ex vulnere, quod cum barbaris confligens acceperat, mortuum referebant apud Plutarch. Cim. p. 491. A. Nostro adstipulatur Schol. Thucydidis I. 112. atque ipse Plutarchus. WESS.

481. 39. Ρωμίων] Vide Harduin. in Plinii L. VII. 28. WESS.

481. 40. Κιζώριον] Forte Κιζυρίον seripsit: ad Graecam tamē inflexisse vocem, ut solet, videtur. RHOD.

481. 42. Κρίσων Ιμεραῖος] Habet hunc victorem Dionysius Aut. Rom. princ. L. XI. Bellum cum Megarensibus geri coepitum est, cum Pericles in Euboca ageret, ut eam in ordinem congeret, Thucydide teste L. I. 114. WESS.

481. 53. Αστέρων Φορτίων] Rectius Ατέρων. Φορτίων autem posuit pro Φορτιράλιος, ut sit Fontinalis Romanum. RHOD. Mire diserepant auctores in gentili consulis nomine, ut copiose Nigonius, Gebhardus, Dukerus et Drakenborchius ad Livii

L. III. 31. ostendunt. Nostri 'Αστέριος, si lapsum scribentis tollas, *Aterium* requirit, quod et verum. Nota enim gens Romana *Ateria* est, cuius nomen multimodis corrumpi potuit Latinis in libris, in Graecis difficilius. Vide tamen et Pighium in Annal. ad ann. cccxcix. WESS. *Aternius* cum fastis Capit. Borghes. p. 73.

481. 59. Καθ' ἦν Τελμίδης μὲν μαζόμενος ἀγηρέθη] Thebani ductu et auspiciis Spartonis Tolmidem atque Athenienses fuderunt, teste Plutarcho Agesil. p. 606. A., qui quoque cladis eius meminit in Periel. p. 163. B., sicuti et Pausanias L. I. 27. p. 65. et his prior Thueydid. I. 112. WESS.

482. 67. Σέξτον Κοίντιον] *Koīntior* muta in *Koīrtītor*. At Σέξτον pronomen deest, ut in altero Cos. praenomen atque nomen simul, nempe *Πούπλιον Ογάτιον*. RHOD. In Rhodomanni nota quaedam luxata sunt. Voluit, credo, Sexto Quintilio cognomen deesse, sicuti praenomen et nomen Tergemino: quem *Πούπλιον Ογάτιον* adpellans, consentit quidem cum Dionysio L. X. Rom. Antiq. p. 676., at abit a Livio III. 32., cui *Curiatius*, uti in versione. Pro *Horatio* pugnat Pighius Fastor. L. II. p. 136., Panvinius pro *Curiatio* ad ann. ccc.; mihi res dubia est. *Tergeminus* gentis utriusque est cognomen. WESS. V. Borghes. p. 79. s.

482. 69. Περὶ Χαιρώνεων ἡπταν] Suspicio scriptum olim fuisse περὶ Κορώνεων. Ad eam enim urbem, quod modo memoravit, infelici praelio victi Athenienses discesserunt. Simili librarium peccato in Isocratis Orat. de Big. p. 521. de patre Alcibiadis, ὁ δὲ πατὴρ αὐτοῦ μαζόμενος ἐν Χαιρώνεῳ τοῖς πολεμίοις ἀπέθανε. Atqui Clinias strenue pugnans ad Coroneam occubuit, sicuti ad Hierocl. Syncedem. p. 644. ostendi. Fuit ergo et ibi ἐν Κορώνεῳ, quemadmodum in Thucydide I. 112. Nam quod Palmerius Exercit. p. 46. ἐν Κορωνεύτιδι melius Thucydidem fuisse dictum adfirmat, id nullius esse momenti vere monuit Cel. Duker. Quid enim obvium magis hac structura? Ἡ ἐν Φιλίπποις νίκῃ Straboni L. XIV. p. 991. D., quae ad Philippos parta. Τὸ δὲ Πλαταιαῖς ἔργον in Epist. personati Themistoclis II. p. 9. praelium ad Plataeas. Verum hoc de genere alias fortasse uberioris. WESS.

482. 73. Τὴν μὲν πόλιν τῶν Ἑστιαίων ἐλὼν] Videatur Plutarchus in Periel. p. 164. E. Tempus subaetae Euboeae firmat egregie Pausan., cum de triginta annorum inter Spartanos et Athenienses induciis L. V. 23. τυίτας ἐποίσαντο, inquit, 'Αθηναῖοι παραστησάμενοι τὸ δεύτερον Εἴβοιν, ἔτει τῷτο τῆς Ὀλυμπιάδος, ἢν Κρίσων Ἰμεραῖος ἐνίza στάδιον. Idem enim annus est, modo suppleas Ὀλυμπιάδος τρίτης πρὸς ταῖς ὁγδοήποντα. quae mihi necessaria videntur, quod alioqui dubia temporis sit notatio. Namque ter Crison et hac lxxxiii. et duabus sequentibus Olympiadibus victor abiit. WESS.